Rodovia Raimundo Antunes Soares (SP-79) foi dotada de pavimentação asfáltica;  

CONSIDERANDO que, o trecho citado compreende 1.550 metros de extensão, cuja obra 
consistiu também na implantação do sistema de drenagem, guias e sarjetas, orçada à época ao 
valor de R$ 3.469.402,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e dois 
reais) em parceria do Governo do Estado de São Paulo; 

CONSIDERANDO que, a pavimentação dessa via trouxe grande benefício, tendo em vista que 
o trecho em questão conta com aclives e declives, e, em tempos de chuvas, os munícipes sofriam 
para transitarem por aquele local;